
  

          Travedona Monate, …………….  
 
 
    Protocollo digitale       Travedona Monate, 02/05/2016 

 

 

OGGETTO:   Determina conferimento incarico di relatore del corso di aggiornamento per docenti  dal titolo 

“ La gestione della classe”  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. 44/2001;  

Visto il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 7 c. 6 e 6 bis, l’art. 53 c. 14 e 15;  

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 08 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il Piano 

Annuale delle Attività contenente l’impegno a realizzare la formazione dei docenti dell’Istituto sulla 

tematica della Gestione della classe;  

Visto il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi di prestazione d'opera ad esperti esterni e 

criteri di selezione, approvato dal Consiglio d'Istituto con Delibera n. 15 del 29/02/2016; 

Accertata l’impossibilità di provvedere allo svolgimento del corso di formazioni in oggetto con il proprio 

personale dipendente;  

Acquisita la disponibilità del Prof. Francesco Schipani, docente di materie letterarie a tempo indeterminato 

presso la scuola Sec. di 1° grado "G. Mercalli" di Seregno (MI) che possiede i necessari requisiti in relazione 

ai titoli culturali e attività professionale, documentati in apposito curricolo vitae acquisito agli atti della 

scuola;  

Vista l'autorizzazione del dirigente scolastico dell'I.C. "Rodari" di Seregno (MI) a cui fa riferimento la scuola 

sec. di 1° grado "G.Mercalli"; 

Accertato che non è necessario procedere alla comparazione ex art. 7 c. 6 del D.Lgs 165/2001 in quanto 

prestazione ”meramente occasionale”; 

DETERMINA 

 

1) di addivenire al conferimento di un incarico di prestazione d’opera occasionale al Prof. Francesco 

Schipani, per l'attività di Relatore del corso di formazione dal titolo  “La Gestione della classe” rivolto ai 

docenti dell’Istituto; 

 

2) che l'incarico è così regolamentato:  

•  durata: 1 incontro  da realizzarsi il 05/05/2016 dalle ore 14,30 alle ore 17,30 

•  luogo di svolgimento: Scuola Primaria "Caduti per la Patria di Travedona Monate 

•  importo del compenso: € 200,00 lordo dipendente, da liquidare al termine dell'attività; 

 

3) che l’importo del compenso erogato per la prestazione, proporzionato all’utilità conseguita dalla scuola 

medesima, grava sul  Progetto  P 29  del Programma Annuale che presenta la necessaria disponibilità;  

 

4) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione.  

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti  

             (firmato digitalmente) 

 

 

  

                    Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

             Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
             Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 
       e-mail  comprensivotravedona@libero.it  - vaic83300l@istruzione.it 
   posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  sito www.ictravedonamonate.it 

 
 

 


		2016-05-03T10:00:15+0200
	Ilva Maria Cocchetti




